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Excelentissima Senhora
Catiucia Diane Cavalheiro de Linhares

Gestor do Termo de Parceria/Fomento/Colaboracao n° 002/2018

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia, para apreciagdo, a Prestagdo de Contas, parcela 07/12, dos
recursos repassados pelo Municipio de Santo Antonio da Patrulha, por meio do Termo de
Parceria/Fomento/Colaboragdao n® 002/2018 — Assisténcia Social, nos termos do Decreto n° 252/2017,
composta dos seguintes documentos: (disposto no Manual de Prestagdo de Constas).

Coloco-me a disposi¢ds de Voss;

-xcaléncia para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente,

>

Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da Apae

Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da APAE/SAP



ANEXO 11

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA ;EgglgR?BFOMENTO/COL ABORACA
Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais 0 2/2019 — Assis}éncia Social

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaboragio, venho indicar, na forma
abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 05/69/2019 da Secretaria de Municipio de
Assisténcia Social. na importancia de R$ 4.999.99, recursos estes destinados a conceder apoio
financeiro para o desenvolvimento de a¢des que prormovam a inclusdo social de pessoas com
deficiéncia.

Acdes programadas: Contratac@o de profissionais e manuten¢io dos atendimentos

Acdes executadas. inclusive o montante de recursos aplicados:
Pagamentos de profissionais, alimentacdo, material de limpeza, material de expediente, didatico e
esportivo

Alcance dos objetivos:
Pagamentos de profissionais, alimentagdo, material de limpeza, material de expediente, didatico e
esportivo

Atividades ainda em fase de realizacdo:
Pagamentos de profissionais, alimentacdo, material de limpeza, material de expediente, didatico e
esportivo

Declaragdo de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestacdo de contas, que o objeto firmado pelo Termo de
Parceria/Fomento/Colaboragao n° 2/2019 foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de Trabalho
e que a documentagdo anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins

indicados.

Data 07/10/2019

v Winck de Barcelos
Presidente da APAE/SAP

ire Mary Winck de Barcelos
céar"es'\der&e da APAE/SAP



ANEXO I

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA
Associac¢ido de Pais e Amigos dos Excepeionais

TERMO DE

PARCERIA/FOMENTO OU
COLABORACAO 2/2019 -
Assisténcia Social

EXECUCAO FINANCEIRA

Descricao ! Valor Tota!l Valor Valor
| Programado Recebido no Recebido
o periodo Até o periodo
Recursos recebidos da concedente RS 60.000,00| R$4.999,99| RS 34.999,93
Recursos proprios - contrapartida - - -
TOTAL RS 60.000,00J RS 4.999,99 | RS 34.999,93
EXECUCAO FISICA
Meta | Etapa/Fase Descri¢do Programado Unidade | Executado Saldo |
1.1 Assistente Realizagdo de 75 Atendimentos 75 0
Social atendimentos para o
desenvolvimento da PcD.
1.2 Oficineiro de | Promogdo da integrag@o 90 Usuadrios a0 0
Danca da Pessoa com i
Deficiéncia
1.3 Oficineiro Promogio da integragdo 90 Usuarios 90 0
Musica da Pessoa com
Deficiéncia !
1.4 Oficineiro | Promocao da integracdo ‘ 90 Usudrios 90 0
Capoeira | da Pessoa com |
| Deficiéncia |
2.1 Alimentagdo Manutenc¢do aos ' 90 Usuarios 90 0
e limpeza atendimentos oferecidos |
29 Material de | Manutencio 20s aQ Usuarios 90 0
expediente atendimentos oferecidos
didatico e
esportivo
TOTAL 525 525 0
Data 07/10/2019
[
| |
Cl Sérgib $chmitt !‘
esigefite “ISAP Técrfico §ontabil '
Mery Winck de Barcelos L |
L Presidente da APAE/SAP |
e



ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

P

Pais e Amigos dos Excepcionais de Santo Anténio da Patrulha

ROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA: Associacdo de | L ERMO DE

PARCERIA/FOMENTO OU
COLABORACAO (2/2018)

RECEITAS:
Entradas / Histérico Valor (RS)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de Parceria/Fomento | R$ 8.464,42
em 09/09/2019
2 | Repasse da concedente referente a Parcela 07/12 em 05/09/2019 no valor de: R$ 4.999,99
3 | Deposito da contrapartida em.../.../...
4 | Rendimentos de aplicagdo financeira
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas (Tar DOC/TED e Man. Conta) R$ 62,70
6 | Total dos recursos (a+b+c+d+e) RS 8.527,12
DESPESAS: RS 7.714,54
Saidas / Historico Valor (RS)
1 | Despesas realizadas conforme relacdo de pagamentos R$ 5.582.,66
2 | Despesas indevidas o R$ 62,70 |
3 | Total dos pagamentos (g + h) R$ 5.645,36
SALDO: RS 4.295,56 7
Histérico | Valor (RS)
1 | Saldo de acordo com as despesas (f — 1) | R$2.881.76
2 | Restitui¢@o a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos recursos
transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida transferidos pela
proponente, ........ % do saldo remanescente na conta do convénio.
3 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a...% do saldo remanescente na conta
do convénio.
4 | Saldo bancario da conta convénio em 07/10/2019 (j -k — 1) RS 7.881.75

Data 07/10/2019

e ——

Sergio Schmi
CR

Clére Mary Rk

>sydente da Apae 20.158
Chi

Presj

Técnico Contabil

e Mary Winck de Barcelos
iGente da APAE/SAP —

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: {51) 3662-8400 - Santo Antonio da Patrutha - RS - CEP 95500-000

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br
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ANEXO V

RELACAO DE PAGAMENTOS

RECURSOS
R A a A : : y s : TERMO DE
{. Consedonte 1”0@02&2— E - ORGANIZACAO PARCEIRA: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de PARCERIA/FOM
2 P ¢ Santo Antonio da Patrulha ENTO OU B
e COLABORACAO
(2/2018)
Rec. ftem Credor CNPJ/CPF NF/RPA Numero Data CH/OB n° Data Valor
0i ‘Rafaela Ramos Fofonka 038.247.500-31 RPCI 001 11/09/2019 91.101 11/09/2019 R$ 320,00
{02 .Santos Silva Gas Ltda 04.090.134/0001-00 DANFE 000.006.819 02/10/2019 100.201 02/10/2019 R$ 136,00
03 *C. R. Costa & Cia Ltda 72.443.922/0001-84 DANFE 117.004 03/10/2019 550.369.000.015.401 03/10/2019 RS 426.89
v4 -Alice Regina Rhoden do Amaral 560.787.900/30 Recibo 38 03/10/2019 550.369.000.019.460 03/10/2019 R$ 2.701.00
95 .F. F. Fernandes Ltda ME 04.436.058/0001-33 DANFE 007.770 03/10/2019 550.369.000.022.798 03/16/2019 R$ 223,02
06 Papelaria e Bazar Kraft Ltda 23.642.684/0001-20 DANFE 000000532 02/10/2019 100.301 03/10/2019 R$ 425,75
07 «Luis Antdnio Pereira Santos 737.212.470-00 RPCI 001 04/10/2019 100.401 04/10/2019 R$ 320,00
08 Rafaela Ramos Fofonka 038.247.500-31 RPCI 001 04/10/2019 100.402 04/10/2019 R$ 320,00
09 Jtales dos Reis Machado 833.303.800-04 EPCI 001 04/10/2019 100.405 04/10/2019 RE 440,00
i 10 INSS - Luis Anténio P. Santos 737.212.470-00 GPS 2305 04/10/2919 100.404 04/10,2019 R$ 0,00
_ 1 038.247.500-31 GPS 2305 04/10/2019 100.405 04/10/2019 R$ £0,00
_ 12 833.303.800-04 GPS 2305 04/10/2019 100406 04/10/2019 R$ 110,00 .
Total R$ 5.582,66
Claire inck de Barcelos chmitt — Técnico Contabil
Ela My e 18 Beroelos e
Presidente da APAE/SAP

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antonio da Patrutha - RS - CEP 95500-000
www.santoanteniodapatrulha.rs.gov.br
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ANEXO Vil

CONCILIACAO BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA: Associagio de ;,El‘;g'EORII)/E/FOMENTO ot
Pais e Amigos dos Excepcionais de Santo Antonio da Patrulha | COLABORACAO (n°
2/2018)
_ CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: |  N°Banco: N° da Agéncia: ! N° da Conta: | Valor (RS)
Banco do Brasil | 001 B ; e J
I +

Saldo conforme extrato bancdrio em 07/10/2019 . R$ 7.881,75
Menos deposito ndo contabilizado . R$0,00
Mais depdsito ndo acusado pelo banco R$ 0,00
Menos documentos ndo compensados conforme relacdo abaixo | R$0,00
Saldo conciliado conforme controle do(a) Proponente ' ' RS 0,00

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Cheque/Out;os Data Emissao | Favorecidos | Valor (R_$_)__‘
| j R$ 0,00
1 \

o S 2

TOTAL| R$0,00

i

\ Data 07/10/2019

aire Mary Winck de Barcelos ! Séigio Skhyitt — Técnico Contabil
Presidente da Apae ' —-20.158
|
|
\-
Presidente da APAE/SAP

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antdnio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrutha.rs.gov.br
“DOE ORGAOQOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”



